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روستای کلیه فروش ها و  ایرانی های مشتاق ماه گردی رایگان!
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یارانه   برابر 2 لیتر مایع دست شویی!

این روزها گرانی و تورم باعث شده قدرت خرید مردم 
به شدت کاهش پیدا کند و مشکلات زیادی را برای 
دهک های پایین به وجود آورد. در این بین یارانه هم با 
توجه به تورم آن قدر کم ارزش شده که سوژه کاربران 
فضای مجازی شده است. یک روز آن را با تعداد موزی 
که می شود خرید مقایسه می کنند، یک روز با خیار و ... 
حالا هم با گران شدن مواد شوینده برخی مبلغ یارانه را 
با قیمت مایع دست شویی مقایسه کرده اند. متاسفانه 
هم اکنون برای خرید دو لیتر مایع ظرف شویی باید 46 
هزار تومان پرداخت کرد که  500 تومان از مبلغ یارانه 
هر فرد هم بیشتر است. کاربری نوشت: »دارن کاری 
می کنن تا یارانه بی ارزش بشه و صحبت رئیس جمهور 
که توی وعده های انتخاباتی اش گفته بود، کاری کنیم 

مردم به یارانه نیازی نداشته باشن. محقق بشه.«
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روستای کلیه فروش ها!

هرچند تلخ است ولی بد نیست بدانید در نپال یک 
روستایی وجود دارد که مردمانش از ریز و درشت و 
خوشگل و زشت یکی از کلیه های شان را فروخته اند 
تا بتوانند برای خود خانه ای بخرند. به تازگی تصاویری 
از مردم این روستا در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شود که بازتاب زیادی داشته است. کاربران 
به رفتار مردم این روستای نپالی واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »باز خوبه اون جا با کلیه فروشی می شه 
خونه خرید این جا تهش بشه یه گوشی موبایل خرید.« 
کاربر دیگری نوشت: »باید دید توی نپال کلیه گرونه یا 
خونه ارزون چون این جا با فروش کلیه و کبد همه اعضای 
خانواده هم نمی شه خونه خرید.« کاربری هم نوشت: 
»دنیای سرمایه داری ببین چه بلایی سر مردم جهان 

آورده که هرجا نگاه می کنی فاصله طبقاتی وجود داره.«
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بدرفتاری با سرباز هنگ مرزی زابل

هنوز چند وقتی از قضیه بدرفتاری عنابستانی نماینده 
مجلس با سرباز راهور نگذشته است که فیلمی با مضمون 
بدرفتاری با سرباز زابلی و فرار وی به افغانستان در 
شبکه های مجازی منتشر شد. البته فارس درباره این 
ویدئو مدعی شد که موضوع بدرفتاری با سرباز صحت 
دارد و تاریخ وقوعش متعلق به یک سال پیش است که 
در همان بازه زمانی مذکور به موضوع رسیدگی شده و با 
مافوق سرباز برخورد شدیدی صورت گرفته است. ماجرا 
از این قرار بوده که این سرباز از مافوقش به دلایلی که 
معلوم نیست به شدت کتک می خورد به طوری که حتی 
دستش می شکند. بعد این سرباز که می ترسد دوباره 
از طرف مافوقش هدف ضرب و شتم قرار بگیرد به 
افغانستان فرار می کند. البته سرباز مذکور از طریق 
رایزنی های دیپلماتیک به داخل کشور برگشته و برای 

ادامه خدمت به خراسان شمالی منتقل شده است.
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ایرانی ها مشتاقان ماه گردی رایگان!

همین دو روز پیش بود که دربــاره مهلت باقی مانده 
برای ثبت نام همراهی با میلیاردر ژاپنی در ماه گردی 
نوشتیم. اما در حالی که پنج روز تا پایان ثبت نام ها باقی 
مانده ایرانی ها با بیش از 10 میلیون ثبت نام به عنوان 
سومین متقاضیان سفر به ماه شناخته شده اند و قبل از 
ایران مردم کشورهای هند و آمریکا قرار دارند. کاربران 
به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
که از هشت تا ایرانی یکی برای تور رایگان ماه گردی 
 ثبت نام کرده یعنی مفت باشه میایم حتی به جاهای 
بی برگشت.« کاربر دیگری نوشت: »همین که ژاپنی ها 
خودشون ششم شدن نشون میده این یارو خوش سفر 
نیست پس پیشنهاد می کنم نرید باهاش.« کاربری هم 
نوشت: »به اونایی که ثبت نام کردن بگم که هزینه ایاب 
و ذهاب تا ماه با توره و باید پول پرواز تا محل فضا پیما 

رو خودتون بدید.«
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غرقابی کردن بازار اهواز برای مقابله با تجمع مردم!

با وجود این که این روزها از بحران کرونا در اهواز صحبت و 
تصاویر زیادی از بیمارستان های پر از بیمار در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود اما برخی از مردم این شهر 
همچنان بدون رعایت پروتکل ها در بازارها حضور پیدا می 
کنند و این اتفاق باعث شد مسئولان که شیوه های مختلف 
از هشدار گرفته تا قطع برق بازارها را به کار برده اند به 
فکر راه جایگزین برای مقابله با تجمع مردم باشند و همین 
موضوع باعث شد رئیس آتش نشانی از غرقابی کردن 
خیابان  های بازار مرکزی شهر به منظور جلوگیری از فعالیت 
دست فروشان خبر دهد. کاربری نوشت: »هرچند با این 
کار شهرداری اهواز مخالفم ولی مردم هم باید رعایت کنن و 
توی این پیک کرونا به فکر خانواده هاشون باشن.« کاربری 
هم نوشت: »کافی بود به جای این کار بازار رو تعطیل کنن 

نه این که آب بگیرن توی خیابونا.«
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استخوان لای گوشت!

همین چند روز پیش بود که گزارشی از فروش قسطی 
گوشت در فضای مجازی منتشر ولی توسط مسئولان 
مربوط تکذیب شد. حالا همشهری آنلاین به سراغ مردم 
رفته تا از آن ها بپرسد که با توجه به قیمت گوشت آیا 
آن ها توان خرید گوشت را دارند یا نه. اما پاسخ ها 
بسیار دردناک بود. در این گفت و گو مشخص شد بخشی 
از مردم به دلیل این که توان خرید ندارند استخوان و 
خرده گوشت می خرند تا شکم بچه هایشان را سیر کنند. 
تعدادی هم گفتند شش ماه است رنگ گوشت را ندیده 
اند. کاربری نوشت: »نمی دونم مسئولان اجرایی کشور 
خودشون می دونن چه بلایی سر اقتصاد آوردن یا نه؟! ما 
که توان سیر کردن شکم خانواده مون رو نداریم.« کاربر 
دیگری نوشت: »با یارانه ای که می گیریم فقط می تونیم 

یک کیلو مرغ بخوریم، این چه وضعشه!«

            ماجرای این مزایده عجیب

ــط  ــوس ــده خــــــــودرو ت ــ ــزایـ ــ مـ
خـــودروســـازهـــا پــیــش از ایــن 
ــوده و معمولا  ــ ــوم ب ــرس ــم م ه
ــه در حمل و  ــی ک ــای ــودروه خ
نقل، مراحل ساخت یا... دچار 
آسیب می شدند توسط شرکت 
خودروساز به صورت مزایده به فروش می رسیدند. اما این مزایده 
با مزایده هایی که نوشتیم تفاوت هایی دارد که برخی افراد حاضر 
در این مزایده دربــاره آن ها گفته اند. برای نمونه ویدئویی در 
فضای مجازی منتشر شد که در آن جوانی که برای خرید خودرو 
در یکی از این مزایده ها شرکت کرده است درباره مشاهداتش 
می گوید: »بخش بسیار زیادی از خودروهای مزایده شده عیب و 
ایراد چندانی ندارند. مثلا به صرف نداشتن قالپاق، خط و خش 
روی سپر و... این شرکت خودرو را در مزایده به فروش گذاشته 
است.« البته این جوان مدعی شده که در برخی از خودروها حتی 
ایرادی که اعلام شده وجود خارجی نداشته است.یکی دیگر از 
خریداران خودروی ناقص گفته یک دستگاه خودروی کوئیک 
را خریداری کردم که تنها نقص آن نداشتن درپوش پلاستیکی 
جعبه فیوز بود! مشتری دیگری با تجربه مشابه توضیح می دهد 
که یک دستگاه خودروی ۴۰۵ را در حالی خریداری کرده که 
علاوه بر گزارش های کاغذی نقص قطعه که روی شیشه جلوی 
خودرو چسبانده بودند، با ماژیک روی کاپوت و شیشه هم عنوان 
»خودروی ناقص« درج شده بود اما خودرو فقط زه یکی از درها 

را نداشت.

           ترفندی برای دور زدن قیمت!

حالا که از نواقص گاهی بی مورد و خنده دار موجود در خودروهای 
مزایده ای مطلع شدید بد نیست از اختلاف قیمت این خودروها با 
 قیمت فروش کارخانه و قیمت موجود در بازار هم بیشتر بدانید .
برخی معتقدند این گونه مزایده ها توسط خودروسازان ترفندی 
برای رساندن قیمت کارخانه به قیمت بازار آزاد است. آن ها با 
این روش درپوش یا قالپاقی را از خودروها حذف می کنند و آن 
ها را در مزایده های این چنینی با چند ده میلیون تومان بیشتر به 
خریداران می فروشند این در حالی است که چند ده هزار نفر هنوز 
خودروهای شان را از خودروسازها تحویل نگرفته اند. برای نمونه 
یک سمند در این مزایده با نواقصی همچون خط و خش روی بدنه، 
نداشتن یک قالپاق و نداشتن درپوش مخزن گاز به قیمت پایه 
1۵۰ میلیون تومان برای فروش عرضه شده است در حالی که 
قیمت کارخانه ای این خودرو 116 میلیون تومان است و دربازار 

183 میلیون تومان خرید و فروش می شود.

           آمار ی ازخودروهای ناقص

آخرین گزارش موجود از وضعیت خودروهای ناقص به ادعای  
ــودرو برمی گردد که نیمه بهمن امسال  ــران  خ مدیرعامل ای
تعداد آن را 3۰ هزار دستگاه دانسته است. با این حال فارس در 
گزارشی که در آبان منتشر کرده آورده است که  از ابتدای سال 
تاکنون ۵۲8 هزار و 6۵1 دستگاه خودرو توسط ایران  خودرو و 
سایپا تولید شده که ۹۷ هزار و 6۵ دستگاه از آن یعنی 36/ 18 
درصد کل خودروهای تولیدی ناقص است.از ابتدای امسال تا ۹ 

آبان ماه ۲8۷ هزار و 131 دستگاه خودرو توسط گروه صنعتی 
ایران  خودرو تولید و ۲۴۰ هزار و ۹۵۰ دستگاه از آن به مشتریان 
تحویل داده شده است. هم اکنون موجودی خودروهای تجاری 
در پارکینگ فروش ایران  خودرو صفر و تعداد خودروهای ناقص 
این گروه خودروسازی معادل ۵6 هزار و ۵1۹ دستگاه است. 
در خصوص گروه خودروسازی سایپا هم باید به تولید ۲۴1 هزار 
و ۵۲۰ دستگاه خودرو از ابتدای سال تا ۷ آبان ماه اشاره کنیم که 
۲۰8 هزار و ۲8۴ دستگاه از آن به مشتریان تحویل داده شده 
است. در عین حال، موجودی خودروهای تجاری در پارکینگ 
فروش سایپا 6 هزار و 1۰۲ دستگاه است و هم اکنون ۴۰ هزار و 
۵۴6 دستگاه از تولیدات سایپا ناقص هستند. این یعنی اکنون 
۹۷ هزار خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازها داریم که 
مشخص نیست چه تعداد از آن ها وارد این گونه مزایده ها خواهد 
شد .آیا این تبصره که قرار بود برای خودروهای  معیوب و آسیب 

دیده استفاده شود در حال تبدیل شدن به قاعده و رویه است.

           کمبود قطعه نداریم!

هرچند مزایده خودروهای ایران خودرو در این مرحله با ۵۰۰ 
خودرو که به گفته شاهدان نواقص آن چنانی نداشت به پایان 
رسید اما بد نیست بدانید که محمدرضا نجفی منش، رئیس 
انجمن قطعه سازان  به تجارت نیوز گفته کمبود خاصی از نظر 
قطعه خــودرو وجود نــدارد و تنها مشکل این است که قطعات 
وارد شده در گمرک دپو شده است که اگر این محموله آزاد شود 

خودروسازان هیچ مشکلی برای تامین قطعه ندارند. 

           پاسخ ایران خودرو به ویدئوی خودروهای مزایده ای

هرچند تماس های ما با رئیس شورای رقابت و  مدیران ایران 
خــودرو برای روشن شدن ابعاد این مزایده، نحوه برگزاری، 
چگونگی قیمت گذاری و ... بی نتیجه ماند اما پایگاه اطلاع 
رسانی ایران خودرو به ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی 
درخــصــوص مــزایــده خــودروهــا واکنش نشان داد و نوشت: 
»صرفا خودروهایی در شرایط مزایده قرار می گیرند که قابل 
تجاری سازی و تحویل به مشتریان نباشند و ایران خودرو به دنبال 
کسب هیچ گونه منفعتی در این زمینه نیست.« در این اطلاعیه 
تاکید شده، با در نظر گرفتن تعداد تولید و تحویل ایران  خودرو، 
تنها به میزان شش هزارم تولیدات 11 ماه امسال این شرکت، 
کارشناسی شده و در فرایند مزایده قرار گرفته است. همچنین 
در خصوص خودروی سمندی که مشتری حاضر در طرح مزایده 
به تصویر کشیده، نوشته: »این خودرو دارای ایرادات کیفی متعدد 
در ناحیه بدنه خودرو بوده که اصلاح و تعمیر آن، سبب بروز عینی و 
قابل مشاهده اختلاف رنگ در قسمت های مختلف بدنه می شد 
که عرضه چنین خودرویی به مشتری در فروش های عادی، خارج 
از استانداردهای کیفی است.« این اطلاعیه همچنین تصریح 
کرده، خودروهای مزایده ای، خارج از ضوابط قیمت گذاری 
تعیین قیمت می شوند و مبنای تعیین قیمت پایه آن همواره مظنه 
بازار بوده است. این در حالی است که امیر ارسلان منصوری، 
عضو هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان خودروی کشور  در این 
باره به تجارت  نیوز گفته: »خودروسازان بدون مجوز وزارت صمت 
و شورای رقابت نمی توانند خودروهای ناقص را به مزایده بگذارند 

و اگر این اتفاق افتاده است این نهادها باید پاسخ گو باشند.«

ویدئویی از مزایده  خودروهای ناقص ایران خودرو منتشر شد که واکنش ها و تعجب مخاطبان  را 

برانگیخت، ماجرا چیست؟

دور زدن قیمت مصوب با مزایده !

ناصر رعیت نواز- نگاهی به پربازدیدترین جست و جوها در هفته های اخیر نشان می دهد به دلیل تفاوت قیمت فاحش تحویل 
کارخانه تا بازار آزاد خودرو در کشورمان  بسیاری از مردم به دنبال پیش فروش خودروسازها بودند تا این که در قرعه کشی ها شانس 
خود را امتحان کنند شاید بتوانند یکی از آن خودروها را از آن خود کنند. در این میان شورای رقابت به دنبال پیدا کردن فرمولی 
برای پایین آوردن قیمت خودرو در بازار است که از این طریق قیمت کارخانه و بازار را به هم نزدیک کند و از طرفی خودروسازها 
به دنبال فروش خودروهای شان به قیمت کف بازار هستند. به تازگی ویدئویی از مزایده محصولات ناقص ایران خودرو در فضای 
مجازی دست به دست شد که تعجب همگان را به همراه داشت. ظاهرا مزایده خودروها با نقص های کم و البته گاهی خنده دار است 
که با قیمت فروش کارخانه فاصله زیادی دارد و به قیمت بازار آزاد نزدیک تر است. امروز ضمن بررسی این مزایده درباره خطرناک 

بودن این گونه مزایده ها بیشتر نوشته ایم.

رزمنده های مسیحی 
تیپ بابلیون

 اهدای تسبیح پاپ به یکی از فرماندهان 

حشد الشعبی بازتاب زیادی داشت، این فرمانده کیست؟

پــاپ  ســفــر  از  حتما 
بــــه عـــــــراق مــطــلــع 
هستید. در این سفر 
ــاپ تــســبــیــحــی به  ــ پ
فرماندهان  از  یکی 
حــشــدالــشــعــبــی که 
فرمانده تیپ بابلیون 
ــدا کــرد که  اســت اهـ
بـــازتـــاب زیــــادی در 
شبکه های اجتماعی 
 داشـــــــــت. امــــــروز 
ــاره  می خواهیم درب
مسیحی  رزمندگان 

ــاره آن ها  تیپ بابلیون  در حشد الشعبی که کمتر درب
شنیده اید و نقش زیــادی در پاک سازی شهر تکریت و 
بیجی داشته اند و همچنین فرمانده این تیپ بنویسیم و 
شما را با این فرمانده مسیحی که در کنار ابوالمهندس و 

شهید سلیمانی علیه داعش جنگیده بیشتر آشنا کنیم.

فرمانده گردان های بابلیون کیست؟	 
ریان الکلدانی یکی از فرماند هان حشدالشعبی که پاپ به 
او تسبیحی هدیه داددر  سال 2019 توسط وزارت خزانه 
داری آمریکا تحریم شده است. ریان سالم الکلدانی جوان 
مسیحی عراقی فرمانده مجاهدین مسیحی بابلیون است. 
فرماندهی که بارها در سخنان خویش اعلام کرده که ما 
 فرزندان »جون« و »وهب« ]دو تن از شهدای کربلا[ هستیم .
 این سخنان با استقبال گسترده شیعیان عراق روبه رو 
شده است. »ریان الکلدانی« در سخنرانی خود در مراسم 
یادبود شهیدان سلیمانی و المهندس که دی ماه امسال 
توسط سفارت ایران در بغداد برگزار شد، گفت: »کسی 
که از مسیحی ها، شبک، ترکمان و سایر اقلیت ها در سهل 
نینوا حمایت کرد شهیدان سلیمانی و المهندس بودند 
و آن که سهل نینوا را آزاد کرد حشد الشعبی و نیروهای 
مسلح عراق بودند.« او  با بیان این که این دو شهید حامی 
و پشتیبان اقلیت ها بودند، گفته: »مقاومت تداوم دارد 
و فقط مختص مسلمانان نیست بلکه به آزادگان در تمام 

جهان تعلق دارد.«

تیپی با رزمنده های مسیحی	 
در مبارزات اخیر بر ضد تروریسم به ویژه در روند آزادسازی 
ــراق وارد  ــردم ع شهر تکریت و بیجی داوطلبانی از م
درگیری ها شدند که گردنبندهایی از صلیب را به گردن 
آویخته بودند. آن ها لباس نظامی بر تن و سلاح بر دوش 
در درگیری های مختلف بر ضد عناصر تروریستی داعش 
فعالیت دارند. این جنبش، جنبش مسیحیان عراق یا تیپ 
بابلیون است که یکی از تشکیلات زیر مجموعه حشد 
الشعبی )بسیج عمومی مردم عــراق( به شمار می رود. 
»ریــان الکلدانی« فرمانده تیپ بابلیون دربــاره تشکیل 
کتائب بابلیون گفته :»تیپ بابلیون هنگامی شکل گرفت 
که استان نینوا به اشغال گروه تروریستی داعش درآمد و 
اسپایکر را هم خطر این گروه تهدید می کرد،  ما گردان های 
بابلیون را با همکاری برادرانی که با اشغالگران آمریکایی 
جنگیدند،   پس از صدور فتوای مرجعیت  با حضور مهاجران 
و کسانی که از ترکیه و اربیل رانده شده بودند، تشکیل 
دادیم و در بیشتر نبردهایی که حشد الشعبی انجام داد، 
مشارکت کردیم، حتی در مناطقی از عراق که مسیحیان 
حضور نداشتند و کلیسایی هم وجود نداشت، شرکت 
کردیم و در مناطقی که بیشتر ساکنانش را برادران اهل 
سنت تشکیل می دادند، با داعش جنگیدیم.«این تیپ 
هم اکنون در استان نینوا در مناطق و شهرهای مسیحی 

نشین حضور دارد.


